« Donation d'une pièce de terre faite à

une église du Maçonnais dédiée à saint

DE L'ABBAYE DE CLUNY. 741

95o environ.

95o environ.

bertus, senior sue, Aremburga, totum et infàntibus suis, una peciola
de c&mpo, qui es situs in paguo Matisconensi, in finem Saviniacense,

in villa Valiis vocat, ubi in campo Margerio resedit; qui terminet de

uno lato terra Eldradi, in alio front terra Sancti Nazarii, et alia parte
terra Sancti Benedicti, in alio front increpido; infra ista terminacio-

nes, totum et integrum donamus; quando vives teneatis, et post suum

discessum, Sancti Salvatoris et Sancti Marie quidquid facere volueris,

sine ullum contradicentem. Si quis vero, aut si ullus homo, et qui ca-

lumpniare voluerit, de auro unciam componat. Actum in ecclexia

Sancti Gegulfi1, ubi fuit facta. Aremburga, etfilios suos Bertrant, qui
donacione ista fieri et firmare rogavvit.

788.

CHARTAQUAELDIGERIUSDUAS RASCIASVINEiE MONASTERIOCLUNIACENSIDAT.

(Bibi. nat. cop. 8-18; A. o. 83.)

In nomine Domini nostri Jesu Christi. Notum sit omnibus homi-

nibus quod ego Eldigerius, pro anime mee remedio, dono Domino

Deo et suis apostolis ejus Petro et Paulo, a loco Cluniaco, aliquid
de mea hereditate, hoc est duas raschas de vinea, que terminat a

medio die terra Sancti Petri, de ipsa ereditate, a mane terra Sancti

Benedicti, a sero prati.

789.

CHARTAQUALEOTARDUSDAT MONASTERIOCLUNIACENSIECCLESIAM
SANCTI MARI* DE CROQUELLO.

(Bibi. nat. cop. 8-20; B. li. 4i4 ccccxvn2.}

Sicut indubitanter fides credentium tenet, ita Christi benignitas
mortalibus consulit, ut exbonis temporalibus, que lege mortis amissuri

sunt, mensura perhennis vite premia sibi valeant preparare. In Dei

1 Gengulfi. Lacopiede B.estamplifiéede formulesquimanquentdansl'original.
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nomine, Leotardus.dono Deo et sanctis apostolis ejus Petro etPaulo,

ad locum Cluniaco, pro filio suo Artaldo, terciam partem de ecclesia

Sancta Maria de Croquello. Isti firmatores hanc cartam firmaverunt

Leotardus, Lambertus, Vuilelmo, Petrus, Bernàrdus, Unfredus1.

790.

CHARTA QUA DUTINO ET UXOR EJUS PRIMSACIA INCAUTIONANT CUSTABULO

ET AINELDI UXORI VINEAM IN VILLA BAGINAS.

(Bibl. nat. côp. 14-i8o i°.)

Domno fratribus Custabulo et uxore sua Aineldis, igitur, in Dei no-

men, Dutino et uxore sua Primsacia, incaucionavimus vobis vinea qui

est in villa Baginas, in Aguelierio vocat. Ipsa vinea terminet a mane

terra Leotbert et Tetart, a medio die terra Sancti Marcelli; a sero

terra Teotard, a cercio ipsos donatores. Infra istas terminaciones, ad

annos vi, pro solidis VI, et si ad annos vi non sunt soluti, usque in

dieni soilicionis 2 permaneat. S. Dutino et uxor sua Primsacia, qui

fierint et firmare rogaverunt. S. Hucgono, S. Gosbert, filios illorum,

qui consenserunt.

(Au dos :) Cautio Dutini, Dutini in Baynas.

791.

CHARTA QUA LEOTBERTUS ET UXOR EJUS SEMELDIS INCAUTIONANT CUSTABULO

ET AINELDI UXORI VINEAM IN VILLA BAGINAS.

(Bibl, nat. cop.
14- 180 2°.)

Domino fratribus Custabulo et uxore sua Aineldis, ego Leotbertus

et uxore mea incaucionavimus vobis vinea qui est in villa Baginas, qui

originale. Lambert de Barive fa datée de

g5o environ, indication que nous croyons

devoir conserver, sans y attacher trop de

rigueur.
2

[Solationis.]

La présence de cette charte dans le

cartulaire de Hugues semblerait indiquer

que notre acte est bien postérieur; mais

rien ne justifie son insertion dans le car-

tulaire en question, et sur le vu de l'apièce
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terminet a mane et a medio die terra Vuilelmo, a sero via publica, a

cercio terra Sancti Marcelli. Infra istas terminaciones, ad anhûs v pro
solidis vi, et si ad annos v non sunt soluti, usque in diem solutionis

permaneat. S. Leotbert et uxore sua Semeldis, qui fierànt et firmare

rogaverunt. S. Segualt. S. Guszalt ievita. S. Dominico. S. Ragembert.

792.

CHARTA QUA STEPHANUS, ARVERNORUM EPISCOPUS, NOTUM FACIT SE MONASTERIUM

IN LOCO QUI DICITUR CELSINANIAS AB IPSO FUNDATUM AlMARDO, ABBATI CLUNIACENSI,

DEDISSE.. ..

(A. a. 51.)

In nomine Domini Dei eterni. Stephanus, gratia Sancti Spiritus
Arvernorum episcopus, omnibus Christi in commune fidelibus, si fieri

posset, notum esse vellem quomodo ego et pater meus Rotbertus,

et conjux ejus Hildegardis, studuimus advocare in loco qui dicitur
Gelsinanias abbatem nomine Emardum ex monasterio Cluniense, qui
ibidem monachos ad eumdem locum regulariter construendum dele-

garet, tam pro salute animarum nostrarum quam etiam pro remedio
Hacfridi comitis, qui ipsumalodium omnipotenti Deo obtulit, de quo
etiam isdem pater meus ipsius elemosinarius extitit, vel pro anima

Vuillelmi primi et maximi ducis, necnon et
pro juniore Vuillelmo,

verum etiam et pro requie omnium parentum nostrorum, seu fide-
lium cunctorum cristianorum, vivorum ac defunctorum, ut ibi cuncti-

potenti Deo preces offerre satagant. Igitur pro hac re statuimus ut
omni

tempore ab hac die et deinceps a praenominato abbate et post
ejus discessum a successoribus ipsius vel ab ipsis Cluniensibus niona-
chis isdem teneatur locus, possideatur, et legaliter vel regulariter,
Deo juvante, disponatur et ordinetur. Si cui forte displicuerit, quod
res quç omnipotenti Deo contraditç sunt, veluti in carta praedicti loci
extat scriptum, taliter ordinamus, meminere debet quoniam Dominus

[Cettechartea été publiéepar Ba- maisondAuvergne,II, ko, sans date et
luze dans les preuves,de l'Histoiredela avecquelquesinexactitudes.]
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Jesus çcclesiam suam, quam sponsam vocare dignatus est, et quam

proprio suo et precioso sanguine comparavit, beato Petro, apostolo-

rum principi, non semel tantum, sed etiam secundo et tercio, com-

mendans utpasceret, tradidit. Ob hoc itaque proibemus et obtesta-

mur in Deum et propter Deum, et per ipsum Dominum Jesum, ut nullus

princeps,
nerao hujus nostri praesulatus mihi succedens episcopus,

nec quilibet invasor istius loci res praesumat depraedare, vastare, di-

minuere, aut quodlibet servi ciumvel debitum ab ipsius loci potestate

pro qualicumque ingenio exigere, seu occasione episcopatus aliquid

illic injuste ordinare, nec su§ rei potentatu quiddam dominare. Testes

Stephanus, Arvernorum episcôpus; Hildegardis vicecomitisse; Otge-

rius episcopus; Rotbertus vicecomes; Eustorgii vicecomitis; Ste-

phanus, Mauciacensis abbas; Rotberti abbatis; Gisleberti, Villelmi,

Hictoris, Godonis, Andraldi, Alboini, Desiderii, Hugonis, Helisei,

Bernardi, Rotgarii, Bernardus praepositus Stephanusarchiclavis, Deo-

datus archidiaconus, Stephani filii Teotardi, Teutardi, Eldini, iterum

Eldini, Guolferi.

793.

CHARTA QUA BACULFUS SERVOS ET TERRAS IN VILLIS COLONICAS, BOYACO ETC.,

MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. b. 156.)

Divina largitate sanccitum est ut de [re]bus transitoriis eterna valeat

merces promereri. Igitur ego, in Dei nomine, Raculfus, pertimescens

pondus peccatorum meorum, dono aliquid de rebus meis Deo et sanc-

tis ejus apostolis.Petro
et Paulo, in monasterio Cluniensi, pro salute

anime, mee, et patrum meorum et matrum mearum et omnium paren-

tum meorum, vel omnium fidelium christianorum. Que res sit§ sunt

in pago Matisconense, in agro Griviliaco, in villa Colonicas, in man-

sis, vineis, terris, silvis, omnia quçcumque in ipsa villa visus sum

habere, cum servis his nominibus Jocelmo, Arenberto, Ingilranno,

cum uxoribus et infantibus eorum. Et in villa Boyaco mansos duos et
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quicquid in ipsa villa visus sum habere; et in villa Ayrodio, in loco

qui dicitur a laRocca, mansos cum vineis, et terris, et silvis, et servis

Amalrico et Aribaldo cum uxoribus et infantibus eorum; et in villa

Cassiniaco mansos cuni vineis, terris, pratis, silvis, molendinis, aquis

aquarumque decursibus, et servum unum, nomine Bertardum, cum

uxore et infantibus eorum; et in Bussiaco villa mansos cum vineis,

terris, pratis, silvis; et in villa Pontiaco mansos cum vineis, terris.

Hfc omnia dono Deo et sanctis apostolis ejus in monasterio Cluniaco,

pro remedio anime meç et omnium parentum meorum, vel omnium

fidelium christianorum, ut faciant rectores ipsius fcclesie, de his quic-

quid facere voluerint. Si quis vero, si ego, aut ullus de çredibus meis,

aut ulla quçlibet persona, contra hanc donationem aliquam calump-

niam inferre temptaverit, primitus iram Dei omnipotentis incurrat

atque offensam apostolorum et omnium sanctorum sentiat, parsque

ejus fiat cum Juda, traditore Domini, et cum Datan et Abiron, quos
terra vivos absorbuit et infernus deglutivit; a liminibus quoque çcclesiç

extraneus habeatur, et nisi a sua nequicia resipuerit, nomen ejus de-

leatur de libro vit§, et ne presens tempus sine vindicta illi remaneat,

insuper, cum cogente fiscali censura, auri libras L coactus exsolvat, et

hsec donatio semper firma et stabilis permaneat, cum stipulatione
subnixa. Actum Cluniaco monasterio publiée. Signum Raculfi, qui

hanc donationem fieri et firmare rogavit. S. Otardi. S. Teutgerii.

S. Ildigarii. S. Duranni. S. Leoterii. S. Constantii. S. Dodonis. S. Leud-

baldi levitœ. Data per manum Rodulfi, anno xv régnante Ludovico

rege.

794.

CHARTA QUA'ADALGARDIS RES SUAS IN VILLIS CASSANIAS ET CIMANDRAS MONASTERIO

CLUNIACENSI DAT.

(Bibi.
nat.

cop. 8-1 A. a.
io3.)

Sacrosanctae eclesise Cluniensi constructe in honore beatorum apos-

tolorum Petri et Pauli, quam domnus Haymardus abbas ad regendum
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habere videtur. Igitur, in Dei nomme, ego Adalgardis, consenti en-

tibus filiis meis, Milone atque Adhyrardo, dono pro remedio anima-

rum parentum meorum, videlicet senioris mei Milonis atque patris
mei Landrici et matris meœEmme, necnon et filii mei Quellonis, in-

super et pro salute omnium parentum meorum atque omnium fide-

lium christianorum, dono atque transfundo Deo et sancte Mariœ, sanc-

tisque apostolis ejus Petro et Paulo, ad predictum locum, aliquid de

rebus meis que sunt site in pago Matisconense, in agro Martiacense,
in villa Cassanias, scilicet illam divisionein quam in predicta villa Cas-

sanias hodie legitirhe teneo, insuper et terciam partem de ipso alodo

qui ad ipsam villam aspicit vel aspicere videtur; hoc sunt vineis, cam-

pis, pratis, silvis, aquis aquarumque decursibus, exitibus et regressi-

bus. Dono etiam in ipso pago, in villa Cimandrasl, medietatem de illas

res que mihi obvenerunt ex parte fratris mei Landrici. Haec omnia

igitur dono atque transfundo ad predictum locum a die presenti et

deinceps. Si quis autem, si ego.ipse, aut ullus de heredibus meis, aut

aliqua intromissa persona, hanc cartam calumniare voluerit, auri

libras v cui litem inferre temptaverit componere cogatur, et presens
autoritas firma et stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa. Ac-

tum Cluniaco cœnobio publice. S. Adalgardis, qui fieri et firmare ro-

gavit. S. filiorum ejus Milonis et Ehyrardi, qui consenserunt. S. Teut-

berti. S. item Milonis. S. Ariberti. S. item Tetberti. S. Heymardi. Data

per manum Andrese lévite, anno xv régnante Ludovico rege.

(Au dos :) Carta Adalgardis, atave Milonis. In Cassanias donatio.,

795.

CHÀRTA QUA AIMARDUS ABBAS ET MONACHI CLUNIACENSES, EX UNA PARTE, ET ANSELMUS

ET UXOR EJUS, EX ALTERA, QUASDAM TERRAS IN VILLIS CURCHEVISO, VETUS. CURTI ET

VARENGAS, COMMUTANT.

( A. à. 9.)

Placuit atque convenit inter domnuin Emardum, abbatem Glunien-

1 [A..Cimandrias.]
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sis cœiiobii una cum consensu fratrum et cum quodam viro, no-

mine Anselmo, cum uxore sua Andetrude, qualiter inter se al^quid
de rebus suis pro communi utilitate concamiare deberent; quod ita-

que-fecerunt. Dedit,igitur predictus abbas Emardus, de partibus Beati

Petri, in pago Matisconensi, in agro Galoniacensi, in villa Ci-irche-

viso, manso 1 cum vinea et curtilo, qui terminat à mane exio com-

mune, a medio die vinea Raimbaldi, a cercio terra Otbet'ti, a sero

via publica. Econtra dedit Anselmus ad partes predicti monasterii

[et] domni Emardi abbatis, in ipso pago, ex agro nullo2, in villa Vetus

Curti, terram que terminat in uno latere et duabus frontibus terra

Sancti Petri, in uno latere terra Arimberti cum eris suis; et hàbet

perticas in longum xxvn, in transversum m. Et dedit vineam in ipso

pago, in agro Mareiacensi, in villa Varengas, qtiç terminat in uno ia-

tere vinea Sancti Petri, in uno fronte vinea ad infantes Rainbaldi, in

alio latere via publica, et habet in circùitu perticas xxx. Infra has ter-

minationes, ab hac die et deinceps, unusquisque ex ipsis quod accepit
liberam habeat potestatem faciendi quicquid voluerit. Si quis vero

hanc cartam calumpniare voluerit, non vindicet quod petit; sed auri

libram imponat I, et hoc firmum et stabile permaneat. S. Anselmi cum

uxore sua. S. Artaldi. S. Âcardi. S. Girbaldi. S. Isnardi. S. Aimonis.

S. Alboeni. S. Tecini. S. Itberti. Datavi die dominica, anno xv re-

gnante rege Luduvico.

796.

CHARTA QUA GIRBALDUS ET UXOR EJUS ILDEB0RGIS CAMPUM IN VILLA GALONIACO

MONASTERIO CLUNIACENSI DANT.

(A.
a.

i73.)

Dum unusquisque in Macvita consistit, s^imopere studere debet ne

'in examine justi Jttdicià sine qtialibet feparationis satisfactioïie veniens

ab hac luce discedat. Igitur ego Girbaldus et uxor mea Ildeburgis con-

1 Lisez mansum. 2[Etagroin. Mo?]

748 CHARTES

1-

g5i, janvier.

sideravimus districtum Domini judicium, pro remedio animarum nos-

trarum et pro sepultura fratris mei Girbanni et mea, "donamus in pago

Matisconense, in villa Galoniaco campum Deo et sanctis apostolis ejus
Petro et Paulo, in monasterio Cluniaco, situm in pago Matisconensi,

quem domnus Aimardus abbas ad regendum tenet, qui terminat uno

latere et fronte terra Sancti Petri, in alio latere terra Sancti Vincentii,

a quarta vero parte terra Arnaldi et Estorment, et habet perticas in

longum lvi et pedes vin, in una fronte VIIII,in alia vu. Infra has ter-

minationes et perticationes, faciant rectores Sancti Petri
quicquid

fa-

cere voluerint. Si quis vero, si nos, aut uffus homo, qui hanc dona-

tionem contradicere voluerit, non vindicet quod repetit, set cui litem

intulerit auri libram componat, et hec donatio firma et stabilis per-

maneat, cum stipulatione subnixa. Actum Cluniaco villa. S. Girbaldi

et uxoris sue Ildeburgis, qui fieri et firmari rogaverunt. S. Anselmi.

S. Aitardi. S. Isnardi. S. Alboeni. S. Tetini. S. Itberti. S. Berulfi.

S. Aimoni. Datavi die dominico, anno xv regnante Ludovico rege.

797.

CHARTA QUA KAROLUS COMES VILLAM COMMUNACUM, CUM ECCLESI1S BEATI LAZAM

ET SANCTI PETRI, ET VILLAS CROGTAM IMPETRISQITE,* MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. a. 18.)

Cunctis sane considerantibus liquet quod ita Dei dispensatio qui-

busque ditibus consulit ut ex rebus que transitorie possidentur, si eis

bene utantur, semper mansura valeant premia promereri. Quod vide-

licet divinus sermo possibile ostendens ait «Divitie viri, redemptio

« anime ejus,
» et item « Date elemosinam, et omnia munda sunt

«vobis. » Quod ego Karolus cornes sollicite perpendens, necessarium

duxi ut ex rebus que mihi temporaliter, Christo largiente, collatç

sunt, ad emolumentum animç mçç aliquantulum impertiar, ut juxta

Christi preceptum pauperes ejus amicos mihi faciam, quatinus ipsi

imposterum me recipiant in eterna tabernacula. Igitur omnibus fide-

libus notum sit, quod ego supradictus Karolus cornes dono aliquid de
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rebusjuris mei, ob amorem Dei, sanctis apostolis ejus Petro videlicet

et Paulo, Cluniaco monasterio, in alimonia fratrum ibidem consisten-

cium ac eis assidue servientium hoc. est alodus meus et villa in pago

Vienense, que, vocatur Communacus, cum secclesiis unam in honore

beati Lazari, alteram in honore sancti Petri, insuper cum omnibus

apendiciis, scilicet vineis, campis, pratis, silvis, aquis aquarumque

decursibus, servis utriusque sexus et aetatis, exitibus et regressibus,

quesitum et inquirendum, cultum et incultum, cum omni integritate.
Dono etiam aliam villam que, vocatur Crogta, et aliam que dicitur

Impetris, cum omnibus apenditiis, scilicet vineis, campis, pratis,

silvis, aquis aquarumve decursibus, servis utriusque sexus et œtatis,

exitibus et regressibus, quesitum et inquirendum, cultum et incul-

tum, cum omni integritate. Haec autem omnia Deo omnipotenti et

sanctis apostolis ejus jam dictis dono pro remedio anime m§§ atque
salute animarum genitorum meorum, necnon et omnium propinquo-
rum meorum, postremo autem pro omnibus Christi fidelibus, vivis

atque defunctis; ea scilicet ratione ut, dum ipse advixero, teneam et

possideam, et omnibus annis, festivitate sancti Petri, solidos xncimin

censum persolvam. Postremo autem 1 discessum meum, sine ullius

contradictione rectores prefati loci statim in suos recipiant usus. Si

quis vero contra hanc donationem calumniam inferre conaverit,
nisi ad emendationem venerit, omni maledictioni subjaceat. Hçc vero

carta donationis stabilis et inconvulsa permaneat. Signum Karoli co-

mitis; qui hanc donationem fieri et firmare rogavit, Léutaldi comitis2,

Norduini, Iterii, Hugonis, Ratherii. Andreas scripsit. Data in mense

januario, regnante Ludovico rege anno xvi, qui de eadem donatione

preceptum jussit fieri et sigillo suo insigniri.

1
[Suppl. post.]]

2 C'est le comte de Mâcon; l'acte fut

sans doute passé dans cette ville, où Louis

d'Outre-mer séjourna vers cette époque, et

où le comte Charles-Constantin vint le

trouver Occurrit ei Karolus Constanti-

nus, Viennae civitatis princeps. (Richeri
hist. lib. II, cap. xcvm.) Voyez, dans M. de

Gingins {Bosonidesp. a 1 2-215) pourquoi
Louis d'Outre-mer est cité dans cet acte.
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798.

CHARTA QUA TEODERICUS ET FRATRES EJUS AQUINUS, HUGO ET ROTBERTUS, ECCLESIAM

SANCTI SATURNINI ET RES ALIAS IN VILLIS MASIRIACO, SALANCIACO, ETC., MONASTE-

RIO CLUNIACENSI DANT.

(A. a. 26.)

Divina pie-tate concessum est ut ex rébus transitoriis valeamus

eterna bona promereri. Quapropter nos fratres, in Dei nomme, Teo-

dericus, Aquinus Hugo, Rotbertus recogitantes timorem Dei et des-

tinationem matris nostrç Dodane, quam pro remedio anim§ sue, et

patris nostri Aquini et omnium fideliurn christianorum, donamus Deo

sanctisque apostolis ejus Petro et Paulo, ac monachis Clùniensibus,

cuipreest domnus Heymardus, venerabilis abba. Sunt ipse res site in

pago Matisconensi, œcclesia videlicet Sancti Saturnini, cum omnibus

pertinentiis suis, alodum denique in villa Masiriaco hoc est curtilus

in dominicatu, cum omnibus quç ad ipsum curtilum aspiciunt, vineis,

vircariis, campis, pratis, silvis, cum servis Dodone et T eutbaldo

cum uxoribus et infantibus suis. Et in alia villa, nomine Salanciaco,

quantumcumque mater nostra visa fuit habere, et quicquid ad ipsum

alodum aspicere vidétur. In aliis denique viïlis, in Binciono mansum

ubi Oderius solitus erat stare, cum omnibus appendiciis et servis ad

se pertinentibus, et Benedictum cum uxore et rnfaritibus suis, et cur-

tilum ubi resident, et quiquid ad ipsum aspicit; et in Bissiaco man-

sum unum cum omnibus appendiciis, cum servo, nomine Adraldo2 et

uxore sua et infantibus, et quatuor sororibus; et in Boiaco, Frotge-

rium cum uxore sua et infantibus, et curtilum ubi resident, cum omni-

bus appendiciis. S. Teodericus subdiaconus. Aquinùs. Hùgo. Rotber-

tus. Arley. Arnulfus. Vulfardus. Ebrardus. Jacob. Milo. Malguinus.

Rodulfus scripsit anno xvi regnante Ludovico rege, qui eàm lau-

davit 3.

Aquinus et Doda vivaient sans doute

encore. (Voy. n°8oa.->)
2 Ce mot semble corrigé en Adcdardo.

La présence du roi dans ie Mâcon-

nais nous semble devoir faire rapporter cet

acte au mois de janvier 0,51.
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g5i, 12 fiSvriei'

et 2 avril.

NOTITIA VUERPITIONIS VINE^E IN 'VILLA CAVANIACO A BERNARDO ET GISLARDO FRATRIBUS

FAGT^E MONASTERIO CLUNIACENSI, IN PRiESENTIA COMITIS, VICECOMITIS ET SCABINORUM

MATISCONENSIUM.

Notitia contrapellationis atque vuirpitionis apud Matisconum, sub <

die mercoris, n idus febroarii1, ante presentiam domni Leotaldi 2, co-

mitis vel fidelibus suis, Vualterium vicecomitem, Ratherium, et dom-

num 3 Rotbertum, Teodulfum, Gausbertum, et scabineis Berrium4,

Raymbertum, cum ceteris resedentibus. In illorum presentiam venerunt

quidam viri duo, nomine Bernardus, nomine et Gislardus; proclamave-
runt se de congregatione Sancti Petri Cluniensis', quod rébus illorum

in villa Cavaniaco, quod est vinea, qui terminat a mane de ipsa heredi-

tate, a media die terra Sancti Stefani a sero Gislardi, a cercio simi-